[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2013 год  № 34
Об обеспечении противопожарной безопасности

на территории Козинского сельского поселения  в

пожароопасный весенне-осенний период  2013 года
       Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и  "О пожарной безопасности" от 21.12.1994г. № 69-ФЗ  в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе гибели людей, а также своевременной организации тушения пожаров на территории муниципального образования  Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Совет депутатов
р е ш и л:
1. Утвердить план  противопожарных мероприятий сельского поселения

2. В населенных пунктах организовать проведение противопожарной агитации и пропаганды.

3. Объявить на территории округа с 01 мая по 01 июня месячник пожарной безопасности.
4. Запретить самовольное строительство сараев, гаражей и других всевозможных пристроек без разрешения администрации и согласования с комитетом архитектуры Смоленского района.

5. Запретить сжигание мусора, ненужных отходов и других горящих материалов на территории вблизи строений.

6. В местах, где лесные массивы примыкают к населенным пунктам, произвести опашку.  Ответственный глава Администрации Макаренков Н.Д.
7. Директору ООО «Коммунальные системы «Козинское»» Рыбченко И.В. произвести уборку подвальных помещений, закрыть на замки двери подвалов и люки в пятиэтажных домах.

8. Директору ООО «Коммунальные системы «Козинское»» Рыбченко И.В., директору школы Граковой Л.Г. контролировать наличие воды в пожарных резервуарах  и содержать в исправном состоянии доступы  к ним.

9.   Решение  от 18 мая 2012 г.  № 25 «Об обеспечении противопожарной безопасности на территории Козинского сельского поселения  в пожароопасный весенне-летний период» считать утратившим силу.
10.
Настоящее решение обнародовать.
И.п. Главы муниципального образования

Козинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                           Л.Г.Гракова
Приложение

к решению Совета депутатов Козинского

сельского поселения Смоленского района

                                                                                     от 26 апреля 2013 год  № 34
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, предупреждению пожаров
 и гибели людей от них на территории муниципального образования
Козинского сельского поселения Смоленского района
	№

п\п
	Планируемые мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обеспечение организации обучения населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Козинского сельского поселения
	Специалисты администрации, директор ООО «Коммунальные системы «Козинское»», руководители хозяйств и учреждений
	В течение текущего года

	2.
	Создание материально-технических  и финансовых ресурсов для проведения противопожарных мероприятий
	Глава Администрации
	Главный бухгалтер, Совет депутатов
	Апрель

	3.
	Организация проведения заседаний и совещаний с руководителями хозяйств, с руководителями бюджетных организаций по организации работы по снижению количества пожаров и гибели людей на них.

	Глава администрации
	Специалисты администрации, директор ООО «Коммунальные системы «Козинское»», руководители хозяйств и учреждений
	Апрель

	4.
	Организация и проведение месячника пропаганды пожарных знаний в общеобразовательных и дошкольных учреждениях поселения

	Директор  школы

	Заместители директоров, учительский состав
	  Май

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5.
	Организация проведения тренировочных занятий по эвакуации детей и персонала общеобразовательных учреждений на случай возникновения пожаров
	Директор  школы
	Заместители директоров, учительский состав
	Ежеквартально

	6.
	Организация работы по оборудованию в каждом предприятии, учреждении уголков пожарной безопасности
	Глава администрации
	Руководители предприятий, учреждений.
	Апрель - май

	7.
	Организовать разработку нормативных правовых актов:

     «О мерах по предупреждению и тушению пожаров на объектах   и по предупреждению гибели людей от пожаров»
«О порядке установления в случае повышения пожарной опасности особого противопожарного режима»
	Глава администрации
	Специалисты администрации, директор ООО «Коммунальные системы «Козинское»», руководители хозяйств и учреждений
	 По мере необходимости

	8.

	Организовать работу по выполнению мер пожарной безопасности, в том, числе мероприятий по профилактике лесных пожаров и противопожарному обустройству
	Глава администрации
	Специалисты администрации, директор ООО «Коммунальные системы «Козинское»», руководители хозяйств и учреждений
	В течение года

	9.
	Обсуждение проблем пожарной безопасности на заседаниях Совета Козинского поселения, совещаниях с руководителями предприятий.
	Глава администрации
	Депутаты
	Заседания Совета депутатов

по мере необходимости